

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 13/01/2021 12:45:41 e 13/01/2021 17:19:57

Relatório gerado no dia 03/02/2021 18:18:00 (IP: 170.0.124.60)

Item 1: ALMOFADA P/CARIMBO AZUL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5	R\$ 4,71 (un)	R\$ 23,55

Item 2: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	2	R\$ 40,50 (un)	R\$ 81,00

Item 3: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	5	R\$ 40,27 (un)	R\$ 201,35

Item 4: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	2	R\$ 40,91 (un)	R\$ 81,82

Item 5: CLIPS 2/0 NIQUELADO.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
12	3	R\$ 2,04 (un)	R\$ 6,12

Item 6: CLIPS 3/0 NIQUELADO. CX.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
30	3	R\$ 2,58 (un)	R\$ 7,74

Item 7: CLIPS 4/0 NIQUELADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	3	R\$ 3,56 (un)	R\$ 10,68



Item 8: CLIPS 6/0 NIQUELADO. CX. C/50UND

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	3	R\$ 3,65 (un)	R\$ 10,65

Item 9: CLIPS 8/0 NIQUELADO. CX. C/50UND

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	3	R\$ 5,80 (un)	R\$ 17,40

Item 10: CALCULADORA MÉDIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5	R\$ 9,50 (un)	R\$ 47,50

Item 11: ENVELOPE BRANCO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	5	R\$ 50,09 (un)	R\$ 250,45

Item 12: ENVELOPE BRANCO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	5	R\$ 59,45 (un)	R\$ 297,25

Item 13: ENVELOPE PARD0 (PEQUENO)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5	R\$ 41,46 (un)	R\$ 207,30

Item 14: ENVELOPE PARD0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5	R\$ 45,17 (un)	R\$ 225,85

Item 15: ENVELOPE PARD0 GRANDE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	10	R\$ 54,03 (un)	R\$ 540,30

Item 16: ESCARCELA DE PLASTICO TRANSPARENTE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	15	R\$ 2,43 (un)	R\$ 36,45



Item 17: EXTRATOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	10	R\$ 1,33 (un)	R\$ 13,30

Item 18: ESTILETE ESTREITO 9MM, PCT COM 12 UNID

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	3	R\$ 17,55 (un)	R\$ 52,65

Item 19: ESTILETE LARGO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	3	R\$ 21,21 (un)	R\$ 63,63

Item 20: ESTIQUETA ADESIVA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	5	R\$ 28,50 (un)	R\$ 142,50

Item 21: GRAMPEADOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	8	R\$ 22,98 (un)	R\$ 183,84

Item 22: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	6	R\$ 7,05 (un)	R\$ 42,30

Item 23: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	5	R\$ 6,29 (un)	R\$ 31,45

Item 24: LIVRO DE ATAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5	R\$ 6,45 (un)	R\$ 32,25

Item 25: LIVRO DE ATA 200 FL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	5	R\$ 26,00 (un)	R\$ 130,00



Item 26: LIVRO DE PONTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	5	R\$ 24,72 (un)	R\$ 123,60

Item 27: LIVRO PRETO PARA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	5	R\$ 12,50 (un)	R\$ 62,50

Item 28: LIVRO PROTOCOLO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	5	R\$ 11,60 (un)	R\$ 58,00

Item 29: MARCARDOR DE TEXTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	3	R\$ 22,73 (un)	R\$ 68,19

Item 30: MOLHA DEDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	6	R\$ 33,26 (un)	R\$ 199,56

Item 31: PAPEL A4 210X297MM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	5	R\$ 233,44 (un)	R\$ 1.167,20

Item 32: PAPEL ALMAÇO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	3	R\$ 36,95 (un)	R\$ 110,85

Item 33: PASTA ARQUIVO POLIONDA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	10	R\$ 5,91 (un)	R\$ 59,10

Item 34: PASTA CATÁLOGO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	3	R\$ 28,19 (un)	R\$ 84,57

Item 35: PASTA CLASSIFICADOR DUPLO DE PLÁSTICO



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
6	1	R\$ 27,86 (un)

TOTAL
R\$ 27,86

Item 36: PASTA COM ABA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3	8	R\$ 3,77 (un)

TOTAL
R\$ 30,16

Item 37: PASTA CO ELÁSTICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3	15	R\$ 4,16 (un)

TOTAL
R\$ 62,40

Item 38: PASTA AZ REFORÇADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
4	20	R\$ 13,78 (un)

TOTAL
R\$ 275,60

Item 39: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
3	2	R\$ 154,60 (un)

TOTAL
R\$ 309,20

Item 40: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
4	3	R\$ 64,95 (un)

TOTAL
R\$ 194,85

Item 41: PILHAS AA (ALCALINAS)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO
4	10	R\$ 5,00 (un)

TOTAL
R\$ 50,00

Valor Global:	R\$ 5.620,97
---------------	--------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALMOFADA P/CARIMBO AZUL

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71



Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	n°03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 4,71

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (alfinete, cola, copos plásticos, envelope Kraft, pincel atômico, pincel marcador, tesoura em aço entre outros) para atender a demanda da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON..

Descrição: ALMOFADA EMBALAGEM - Almofoada p/ carimbo, em tecido, entintada na cor azul, n° 3, estojo plástico

Data: 23/11/2020 10:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:6412020 / UASG:925373
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/11/2020 10:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.go v.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,77
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,66
15.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 5,71

Item 2: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 40,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	CX COM 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 40,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
5º Batalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

CatMat: 317867 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Data: 27/08/2020 09:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160472
Lote/Item: /97
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/09/2020 15:23
Homologação: 08/09/2020 16:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60 * VENCEDOR *	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 19,60
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,70
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 40,50

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 132,00



Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Preço Estimado: R\$ 40,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,27

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	CX COM 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 40,27

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Data: 11/09/2020 09:02

Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAIS GRÁFICOS, PAPELARIA, BRINDES PERSONALIZADOS, LIXEIRA de COLETA SELETIVA e EQUIPAMENTOS de PROTEÇÃO INDIVIDUAIS (EPÍ S);

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1,0MM; TINTA ÓLEO, GRIP EMBORRACHADO, RETRÁTIL

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:927492

Lote/Item: /19

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/10/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 27,90
* VENCEDOR *		
00.622.452/0001-05	AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA	R\$ 28,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 30,00
27.740.877/0001-75	DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA	R\$ 39,00
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 40,00
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$ 41,00
10.729.680/0001-32	BOD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE DESCARTAVEL E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,08
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 100,00

Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Preço Estimado: R\$ 40,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,91

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 40,91

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
 Campus Satuba

Data: 26/05/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158382

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 14:22

Homologação: 22/06/2020 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.118

Unidade: Caixa

UF: AL



Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para o Instituto Federal de Alagoas - IFAL.

Descrição: CANETA - INDICADOR - Caneta Esferográfica, tipo ecológica, corpo plástico composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) transparente e respirador, ponta de latão com esfera de tungstênio de 1 mm, escrita na cor PRETA com duração entre 2.000m e 3.000m, tampinha em polietileno de baixa densidade fixada por pressão e não rosqueada. Tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida) com respirador e clip para fixação no bolso. (MPOG, IN n.º 01, 19/01/10, art. 5.º, I.) Ref.: BIC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

CatMat: 150769 - CANETA - INDICADOR, CANETA - INDICADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24	HUMAITA.COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,95
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 20,90
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 21,45
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 22,40
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037806934	R\$ 22,56
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 24,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 26,60
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 39,99
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 40,57
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 42,17
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 174,00

Item 5: CLIPS 2/0 NIQUELADO

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	CX. C/100UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: EEFM DEPUTADO CESÁRIO BARRETO LIMA

Data: 30/09/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME A PORTARIA DE MANUTENÇÃO ESCOLAR 355/2020

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: CLIPS - CLIPS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ACO, Nº 2/0, PARA PAPEL, NIQUELADO, CAIXA 100.0 UNIDADE

Identificação: 202019136

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ **Razão Social do Fornecedor**

Valor da Proposta Final



07.045.596/0001-95	F. DO AMARAL F. LIMA	R\$ 1,99
* VENCEDOR *		
05.551.355/0001-92	M A CAVALCANTE GOMES MIUDEZAS	R\$ 1,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 1,89

Órgão: EEM ALFREDO GOMES
Objeto: Material de Expediente
Descrição: CLIPS - CLIPS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ACO, Nº 2/0, PARA PAPEL, NIQUELADO, CAIXA 100.0 UNIDADE

Data: 15/09/2020 16:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202015972
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE
UF: CE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 1,79
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 1,79
* VENCEDOR *		
27.187.374/0001-14	ANTONIO RICARDO EVANGELISTA DA SILVA	R\$ 1,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,23

Órgão: EEM ARACI MAGALHÃES MARTINS
Objeto: Aquisição de Material de Expediente em favor da EEM Aracy Magalhães Martins
Descrição: CLIPS - CLIPS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ACO, Nº 2/0, PARA PAPEL, NIQUELADO, CAIXA 100.0 UNIDADE

Data: 09/09/2020 10:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202014983
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE
UF: CE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.938.412/0001-92	TROVE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,36
* VENCEDOR *		
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 2,00
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,20
28.091.481/0001-07	KELLY JACQUELINE DA SILVA FERREIRA EIRELI	R\$ 2,50



Objeto: Eventual aquisição de material de expediente.
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips nº 3/0 niquelados, caixa com 50 unid.
CatMat: 32980 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, PORTA - LÁPIS NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12020 / UASG:92627
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/06/2020 13:05
Homologação: 25/06/2020 12:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.926/0001-82 *VENCEDOR*	M L P COSTA	R\$ 1,70
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,77
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,78
13.085.554/0001-80	SANDRA H. G. ZEFERINO	R\$ 2,10
22.890.941/0001-80	BETA.COM & SERV LTDA	R\$ 2,16
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 2,36
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 2,55
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 12,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 3,26

Órgão: ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (11) SESAP HOSP MARIA ALICE FERNANDES
Objeto: Aquisição de material de Expediente para o uso no Hospital Pediátrico Maria Alice Fernandes
Descrição: CLIPE (CLIPS) - Clips, em aço niquelado, n.º 3/0, com 50 unidades, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.

Data: 12/12/2019 13:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:796438
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/12/2019 08:51
Homologação: 27/12/2019 08:51
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.208.480/0001-49 *VENCEDOR*	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,26

Item 7: CLIPS 4/0 NIQUELADO

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	CX: C/50UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,56

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Data: 11/06/2019 09:40

Objeto: Registro de preços visando à futura aquisição de clips, colchetes e grampos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CLIPS GRANDE (4/0) - Clips 4/0, niquelado. Embalagem primária: caixa contendo 50 unidades, com informações impressas do produto, quantidade e fabricante. Embalagem secundária: caixa contendo 25 embalagens primárias devendo constar quantidade de caixas acondicionadas, informações, identificação do produto e fornecedor.

SRP: SIM

Identificação: 0082/2019

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/06/2019 10:15

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: CAIXA

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 * VENCEDOR *	DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,56
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 3,56
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHL	R\$ 3,56
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,56
07.960.236/0001-19	PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,56
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,56
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 3,56
02.241.899/0001-60	ALPHA SERVICE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,56

Item 8: CLIPS 6/0 NIQUELADO. CX. C/50UND

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	CX. C/50UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,55

Órgão: EEM TABELIÃO JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES

Data: 16/07/2020 11:00

Objeto: ADQUIRIR MATERIAL DE EXPEDIENTE EM PRÓL DA EEMTI TABELIÃO JOSÉ RIBEIRO GUIMARÃES

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: OLIPS - CLIPS, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ACO, N° 6/0, PARA PAPEL, NIQUELADO, CAIXA 50.0 UNIDADE

Identificação: 202009932

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA 50.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,85
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 2,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 2,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUÊ EIRELI	R\$ 2,00
37.131.296/0001-90	RAIMUNDO NONATO LOPES DA SILVA JUNIOR	R\$ 2,20

Quantidade

Descrição

Observação

3 Caixas

CX: C/50UND

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais****R\$ 2,02****Órgão:** Governo do Estado da Paraíba**Data:** 10/06/2020 09:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das Secretarias/Órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.**SRP:** SIM**Descrição:** PRENDEDOR PAPEL - Clips niquelado tam. 3/0 - Clipe, tratamento superficial:niquelado, tamanho:3/0, material:metal, formato:paralelo, caixa com 50 und**Identificação:** NºPregão:40192020 / UASG:982051**Lote/Item:** /57**CatMat:** 54674 - PRENDEDOR PAPEL , PRENDEDOR DE PAPEL NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/09/2020 13:19**Homologação:** 23/10/2020 13:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.528**Unidade:** Caixa**UF:** PB

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	M J COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1,05
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1,08
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 1,09
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 1,24
21.189.579/0001-52	BOINC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,47
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,51
36.193.120/0001-08	HMCK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,75
28.604.035/0001-59	VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471	R\$ 1,76
05.301.712/0001-64	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,78
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 1,96
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
29.713.000/0001-10	JOSEFA GOMES DA SILVA	R\$ 2,13
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,25
33.932.061/0001-46	LEAO SERVICO E COMERCIO VAREJISTA DE ELETROELETRONICO LTDA	R\$ 2,27
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,30
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,34
04.654.716/0001-63	COMERCIAL MEDEIROS LTDA	R\$ 2,35
22.319.912/0001-63	MEGA GRAFICA PARAIBANA SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 2,60
11.901.975/0001-07	SILM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais**R\$ 2,46****Órgão:** Ministerio Publico de Contas de Boa Vista**Data:** 12/03/2020 10:09

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.335.040/0001-60	COMERCIAL E O S DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,10
03.839.308/0001-13	ZILFRANIO A DE SOUSA	R\$ 4,00
32.750.092/0001-13	L. L. FEITOSA DOS REIS	R\$ 10,50



Item 9: CLIPS 8/0 NIQUELADO, CX. C/50UND

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	CX. C/50UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) para um consumo estimado por um período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Candéias do Jamari – PMCJ/RO
Descrição: CLIPS em metal niquelado - CLIPS em metal niquelado, para papel nº. 8/0, caixa com no mínimo 50 unidades.

Data: 25/03/2020 09:21
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 11093
Lote/Item: 22/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 170
Unidade: Cx.
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 1,52
VENCEDOR		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,90
34.477.133/0001-75	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,80
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,97

Item 10: CALCULADORA MEDIA

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COM 10 DIGITOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
 Campus Caicó



Data: 14/09/2020 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158370
 Lote/Item: /31
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 06/12/2020 16:13
 Homologação: 07/12/2020 15:32
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 183
 Unidade: Unidade
 UF: RN

Objeto: Aquisição de itens de consumo geral e expediente para atender às necessidades do IFRN Campus Caicó..

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 10 UN, TIPO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA OU BATERIA, TENSÃO BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESL. AUTOMÁTICO, VISOR LCD, MSG EM PORTUGUÊS, VO Z

CatMat: 462530 - CALCULADORA ELETRÔNICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		

Item 11 - ENVELOPE BRANCO

Preço Estimado: R\$ 50,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,09

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	FORMATO 240X340MM PCT C 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 50,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: AGENDA - Envelope de papelaria; em papel Kraft; pesando 75 a 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (310x410) mm (larg x alt); com aba; na cor Branca. Embalagem com 100 unidades.

CatMat: 150050 - AGENDA , AGENDA NOME

Data: 09/09/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996
 Lote/Item: /61
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 28/09/2020 13:21
 Homologação: 27/11/2020 10:20
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 188
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 46,10
* VENCEDOR *		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 47,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 48,54
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 49,00
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 50,75
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 52,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 57,24



Item 12: ENVELOPE BRANCO

Preço Estimado: R\$ 59,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	FORMATO 250X365MM PCT C 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 59,45

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
 prefeitura municipal de governador valadares

Data: 16/12/2020 09:06

Objeto: Aquisição de material de escritório para Secretaria Municipal de Educação, para ano letivo de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L) 250 X 176 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:926607

CatMat: 473704 -

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELOFIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,50
34.970.621/0001-10	RL PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 33,84
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 58,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00
32.320.499/0001-00	PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 77,99

Item 13: ENVELOPE PARD0 (PEQUENO)

Preço Estimado: R\$ 41,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,46

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	200X260MM PCT C 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 41,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 17/06/2020 09:50

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, LARGURA 200 MM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:980641

CatMat: 336165 - ENVELOPE; MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2; TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, LARGURA 200 MM

Lote/Item: /315

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 15:50

Homologação: 29/06/2020 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Pacote 100,00 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 33,83
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 41,67
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,38

Item 14: ENVELOPE PARDO

Preço Estimado: R\$ 45,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	A4 MEDIO 240X340MM PCT C 100	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 45,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
Data: 17/06/2020 09:50
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender as necessidades da Prefeitura e Fundos municipais de Vitória do Xingu/PA.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: 'ENVELOPE' - 'ENVELOPE', MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, LARGURA 200 MM.
Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:980641
Lote/Item: /310
CatMat: 336165 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, LARGURA 200 MM.
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/06/2020 15:50
Homologação: 29/06/2020 09:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 145
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.253.995/0001-53 * VENCEDOR *	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 37,93
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 46,90
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,69

Item 15: ENVELOPE PARDO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 54,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,03

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	60X360MM CX C/250 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 54,03



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 26/06/2019 09:31

Objeto: Aquisição de material de expediente e papéis para de impressoras para UFMS. (Reedição).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO FOLHA DUPLA, COMPRIMENTO 320 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO FRENTE, LARGURA 220 MM, MODELO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TIMBRE Nº 5 NO CENTRO CONTENDO O NOME 'SERVIÇO

Identificação: NºPregão:282019 / UASG:154054

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 268070 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO FOLHA DUPLA, COMPRIMENTO 320 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO FRENTE, LARGURA 220 MM, MODELO OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TIMBRE Nº 5 NO CENTRO CONTENDO O NOME "SERVIÇO

Adjudicação: 11/07/2019 12:11

Homologação: 15/07/2019 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 236

Unidade: PACOTE 100,00 UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 * VENCEDOR *	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,07
13.486.298/0001-33	FRANCA, CANASSA & CIA LTDA	R\$ 48,08
23.917.074/0001-92	L.G.FURTADO	R\$ 59,98
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 59,98

Item 16: ESCARCELA DE PLASTICO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 2,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades:	TAM OFICIO 316X356MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 2,43

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de estado da Saúde

Data: 29/05/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo / expediente utilizados nas atividades administrativo da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão - SES/MA.

SRP: SIM

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO DE 40MM (TIPO ESCARCELA)

Identificação: NºPregão:182019 / UASG:425128

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO, PASTA ARQUIVO NOME

Adjudicação: 17/06/2019 15:05

Homologação: 15/07/2019 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.754.712/0001-07 * VENCEDOR *	SUCCESSO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,21
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 2,29
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 2,35
29.522.457/0001-48	VIP DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 2,36



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 2,37
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 3,00
26.950.671/0001-07	LIGERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 4,74

Item 17: EXTRATOR

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DE GRAMPO ESPATULA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 1,33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Ceará

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNI
LAB

UNILAB - CAMPUS DOS MALÊS

Objeto: Aquisição de material de consumo para reposição do estoque do Almoarifado Setorial do Campus dos Malês, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e demais anexos.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 2 CM

CatMat: 331063 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 2 CM

Data: 14/12/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158634

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.913.691/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 1,00
VENCEDOR		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 1,49
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,50

Item 18: ESTILETE ESTREITO 9MM, PCT COM 12 UNID

Preço Estimado: R\$ 17,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	9MM, PCT COM 12 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 17,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATERLANDIA/MG

Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de expediente e escritório, itens exclusivos para ME ou EPP.

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO

CatMat: 471415 - ESTILETE, TIPO ESTREITO ESPESSURA 9 MM MATERIAL CORPO POLIPROPILENO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO

Data: 26/10/2020 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:984811

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2020 15:15



Homologação: 27/10/2020 15:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,30
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,60
26.312.898/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 15,75
17.855.375/0001-36	SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 20,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 21,12

Item 19 ESTILETE LARGO

Preço Estimado: R\$ 21,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,21

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	18MM, PCT COM 12 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 21,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

Data: 05/11/2020 09:30

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVA DE SEGURANÇA

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980727

Lote/Item: /36

CatMat: 397293 - ESTILETE, LARGO, EMBORRACHADO, COM TRAVA DE SEGURANÇA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/11/2020 17:28

Homologação: 12/11/2020 16:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 8,89
41.385.550/0001-53	E S FERNANDES PAPELARIA	R\$ 14,20
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 16,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,27
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,89
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
02.671.581/0001-19	A.G. MAIA	R\$ 22,96
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 23,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,98
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 25,23

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 26,01
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 26,01
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 26,01



Item 20: ESTIQUETA ADESIVA

Preço Estimado: R\$ 28,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	FORMATO A4 COM 5ª FOLHAS PCT C/25 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Data: 23/01/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Material para Acondicionamento e Embalagem, Material Elétricos e Eletrônico, Material de Telecomunicações e Outros Materiais de Consumo, destinados a atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins no exercício de 2020.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12020 / UASG:925402
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 215,9 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA INKJET LASER, FORMATO CARTA, APRESENTAÇÃO I: ETIQUETAS POR FOLHA, ALTURA II 279,4 MM
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 389871 - ETIQUETA ADESIVA, PAPEL, BRANCA, 215,9 MM, IMPRESSORA INKJET LASER, CARTA, 1 ETIQUETAS POR FOLHA, 279,4 MM
Adjudicação: 29/01/2020 13:22
Homologação: 31/01/2020 10:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 66
Unidade: Cartela 25,00 FL
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 24,49
* VENCEDOR *		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 28,00
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,50
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 32,00

Item 21: GRAMPEADOR

Preço Estimado: R\$ 22,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	MÉDIO PARA 25 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 20,85

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
Data: 31/08/2020 09:00



Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926208

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2020 16:13

Homologação: 15/09/2020 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador médio com recarga de grampo por cima, apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, para grampo 26/6, para grampear simultaneamente de 25 até 50fls.

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR, GRAMPEADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.639.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 20,85
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 25,10

Órgão: Câmara Municipal de Deodápolis/MS

Data: 13/08/2020 00:00

Objeto: Aquisição/fornecimento de materiais de expediente (papelaria, informática e escritório) - até a data de 31 de dezembro de 2020 -, haja vista a necessidade de reposição do estoque dos mencionados materiais, bem como, para atender as demandas do ario em exercício (2020), buscando-se garantir materiais de qualidade que garantam o desenvolvimento das atividades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Deodápolis - MS. Ademais, JUSTIFICASE, ainda assim, tal aquisição, em virtude do seu uso regular pelos funcionários públicos da respectiva Edilidade para as suas atividades laborativas, com as quais se basearam a estimativa de compra com base no consumo anual, conforme detalhado em planilha anexa.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 75

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proc-essos_licitatorios/camara_munic- ipal_de_deodapolis

Quantidade: 6

UF: MS

Descrição: Grampeador médio, de mesa, metálico, pintura EPOXI (LÍQUIDA), apoio da base em polietileno e coberto com resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, para grampos 26/6, base medindo aproximadamente 15,5 cm largura x 5 cm altura, capacidade para gramp - Grampeador médio, de mesa, metálico, pintura EPOXI (LÍQUIDA), apoio da base em polietileno e coberto com resina termoplástica, fabricado em chapa de aço, para grampos 26/6, base medindo aproximadamente 15,5 cm largura x 5 cm altura, capacidade para grampear até 25 folhas de papel de 75 g/m² de uma só vez, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 1 ano

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,10

Item 22 GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
6 Caixas	26/6 CX COM 5000UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 7,05



Órgão: Câmara Municipal de Piraquara
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara.
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/ COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA
CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO/COBREADO, 26/6, GRAMPEADOR DE MESA

Data: 04/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:927599
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/12/2020 13:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Caixa 5.000,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,04
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,05
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,06

Item 23: GRAMPO PARA GRAMPEADOR

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	23/8 GX COM 1000 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 6,29

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ministério público do estado do mato grosso
Data: 18/09/2020 09:34
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital...
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:732020 / UASG:926625
Descrição: GRAMPO PASTA - Grampo galvanizado para grampeador, ref. 23/8, caixa c/ 1000 unidades com marca do fabricante e validade do produto. Poderá ser exigida amostra de uma unidade para análise das especificações.
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 32700 - GRAMPO PASTA, GRAMPO - PASTA ARQUIVO NOME
Adjudicação: 09/10/2020 10:16
Homologação: 21/10/2020 15:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	BAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,16
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,98
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 5,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,58
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 10,44
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 15,00



Item 24: LIVRO DE ATAS

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	100FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: É o registro de preços de eventual aquisição de material de expediente, visando atender às necessidades do Cmdo 4ª Bda C Mec e de suas OM vinculadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

CatMat: 200692 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM

Data: 16/11/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160149

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MS

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,45

Item 25: LIVRO DE ATA 200 FL

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	200 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS

Objeto: Aquisição de material de escritório para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Data: 17/11/2020 08:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1542020 / UASG:926658

Lote/Item: 3/51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MG

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-38	BELOCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,30

CNPJ Razão Social do Fornecedor
 07.266.248/0001-48 PAPELARIA OURO EIRELI
 * VENCEDOR *



Valor da Proposta Final
 R\$ 12,00

38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 54,00

Item 26: LIVRO DE PONTO

Preço Estimado: R\$ 24,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COM 100 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 24,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/10/2020 10:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:160250

TA MARIA

Lote/Item: /86

1º Batalhão de Comunicações Divisionário

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o 1º Batalhão de Comunicações e Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 14:08

Descrição: LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 63 G/ M2

Homologação: 24/11/2020 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 401570 - LIVRO DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 220 MM, PAPEL ALCALINO, 30 PAUTAS POR PÁGINA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 63 G/M2

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,99
	* VENCEDOR *	
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 19,45
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 35,00

Item 27: LIVRO PRETO PARA

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	REGISTRO COM 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 12,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 10/09/2020 10:00



Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:456127
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

CatMat: 469001 - LIVRO ATA

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 *VENCEDOR*	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 8,55
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 10,00
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 15,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 16,32

Item 28: LIVRO PROTOCOLO
Preço Estimado: R\$ 11,60 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,60

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	COM 100 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais R\$ 11,60

Órgão: EEEP PROFESSOR EMANUEL OLIVEIRA COELHO
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Data: 18/09/2020 08:00

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, CAPA 215 X 157 MM, MIOLO 205 X 150MM, CAPA PAPEL AO REVESTIDO PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, CAPA 120 GR/M2 - MIOLO PAPEL 56 GR/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS, CORRESPONDENCIA 1/4, UNIDADE 1.0 UNIDADE

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202017833

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE 1.0 UNIDADE

UF: CE

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.772.058/0001-04 *VENCEDOR*	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 9,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 9,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 12,00
19.733.865/0001-95	P J DOS SANTOS ARTIGOS	R\$ 13,00
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 15,00

Item 29: MARCADOR DE TEXTO
Preço Estimado: R\$ 22,73 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,73

Quantidade

Descrição

Observação

3 Unidades

CÓRES-VARIADAS CX COM 12 UNID



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 22,73

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 05/11/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:322020 / UASG:455288**Descrição:** CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE LARANJA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA**Lote/Item:** 2/13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/11/2020 16:17**Homologação:** 17/11/2020 15:56**CatMat:** 435084 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE LARANJA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 593**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 18,60
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 21,91
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRÔ-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 23,00
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 23,00
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 23,50
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,80
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 24,00
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 24,00

Item 30: MOLHA DEDO

Preço Estimado: R\$ 33,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,26

Quantidade

Descrição

Observação

6 Unidades

CX COM 12 UNID (RADEX)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 33,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS/PI**Data:** 31/07/2020 10:35**Objeto:** Aquisição de material de expediente e afins para atender as necessidades das Secretarias do Município de Francinópolis - PI.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MOLHA-DEDOS: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO, VALIDADE CARGA 1 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:981079**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 386807 - MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 1 ANO, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA, ÁCIDO GRAXO, GLICÓIES E ESSÊNCIAS**Adjudicação:** 05/08/2020 14:22**Homologação:** 05/08/2020 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Caixa 12,00 UN



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 * VENCEDOR *	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,57
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 29,00
34.319.289/0001-83	GEILSON FERREIRA DO NASCIMENTO 03768217361	R\$ 31,85
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 34,67
31.203.675/0001-61	AMPLIAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 48,00
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 64,00

Item 31: PAPEL A4 210X297MM

Preço Estimado: R\$ 233,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 233,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	CX C/10RESMA CONT 500 FOLHAS CADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 233,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 06/06/2019 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as Secretarias e Fundos Municipais de Vigia de Nazaré-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL A4 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:112019 / UASG:456127
CatMat: 271491 - PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA	Lote/Item: 4/56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/07/2019 15:04
	Homologação: 23/07/2019 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 442
	Unidade: CAIXA 10,00 RES
	UF: PA

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.982.069/0001-51 * VENCEDOR *	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 185,00
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 220,00
20.889.946/0001-68	IDEAL COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 245,00
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 250,00
22.910.732/0001-51	ZANCO COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 267,20

Item 32: PAPEL ALMACO

Preço Estimado: R\$ 36,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,95

Quantidade

Descrição

Observação

3 Pacotes

SEM PAUTA COM 200 FOLHAS



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 39,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, LARGURA 200 MM
CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Data: 06/07/2020 09:56
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:980543
Lote/Item: /233
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/09/2020 15:42
Homologação: 18/09/2020 11:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.853.063/0001-44 * VENCEDOR *	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 38,70
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 39,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 34,65

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.
Descrição: Papel Almaco - Papel Almaco, tamanho A4, com pauta. Pete com 200 Fls.

Data: 21/05/2020 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 11800
Lote/Item: 2/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 5
Unidade: PACOTE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 34,65

Item 33: PASTA ARQUIVO POLIONDA

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

ARQUIVO POLIONDA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

Data: 03/12/2020 09:04

Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO MORTO - POLIIONDA - AZUL - MEDIDAS 35 X 24 X 13 CM

CatMat: 150505 - ARQUIVO ESCRITÓRIO , ARQUIVO ESCRITÓRIO NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:922020 / UASG:987813

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 486

Unidade: Unidade

UF: PR



ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 5,80
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,95
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,95
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 34: PASTA CATÁLOGO

Preço Estimado: R\$ 28,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,19

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pacotes	COM 50 ENVELOPES PCT C/5 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 28,19

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data: 08/10/2019 09:02

Objeto: Registro de Preços para contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62019 / UASG:389444

Lote/Item: 1/76

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 255 MM, ALTURA 340 MM, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 50 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COM PLÁSTICOS,PRENDEDOR INTERNO,CONCHETE LATONADO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/11/2019 10:49

Homologação: 03/12/2019 14:59

CatMat: 405824 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, CATÁLOGO, 255 MM, 340 MM, PRETA, OFÍCIO, 50 FL, COM PLÁSTICOS,PRENDEDOR INTERNO,CONCHETE LATONADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote 5,00 UN

UF: ES

ONPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.961.011/0001-31 * VENCEDOR *	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 28,19
36.415.495/0001-67	LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA	R\$ 28,19
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 55,00

Item 35: PASTA CLASSIFICADOR DUPLO DE PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 27,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	PCT: C/10 UND	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 27,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU **Data:** 10/07/2020 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e papelaria para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO **SRP:** SIM

CatMat: 335350 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM **Identificação:** NºPregão:432020 / UASG:982381

Lote/Item: /102 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/08/2020 09:16 **Homologação:** 17/08/2020 08:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195 **Unidade:** Pacote 10,00 UN

UF: PE

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 12,50
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 13,01
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27,86
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 62,00

Item 36: PASTA COM ABA

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TRANSPARENTE DE 10 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 3,77

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA **Data:** 04/12/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para o fornecimento de material de expediente e material de processamento de dados, para entrega de forma parcelada, de acordo com as necessidades da Câmara Municipal de Piraquara. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO **SRP:** SIM

CatMat: 399136 - PASTA ARQUIVO, POLIPROPILENO, 235 MM, 350 MM, FUMÊ, COM ABA E ELÁSTICO **Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:927599

Lote/Item: /46 **Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 13:50 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40 **Unidade:** Unidade



UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 *VENCEDOR*	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,76
18.122.443/0001-10	FISIU EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3,77
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,78

Item 37: PASTA CO ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	DUPLEX DE PAPELÃO PLASTIFICADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 4,16

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Material para Acondicionamento e Embalagem, Material Elétricos e Eletrônico, Material de Telecomunicações e Outros Materiais de Consumo, destinados a atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins no exercício de 2020..
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO DUPLEX, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 235MM, ALTURA 255 MM, COR CINZA, GRAMATURA 370 G/M2
CatMat: 414436 - PASTA ARQUIVO, PAPEL CARTÃO DUPLEX, ABAS E ELÁSTICO, 235 MM, 255 MM, CINZA, 370 G/M2

Data: 23/01/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12020 / UASG:925402
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/01/2020 13:22
Homologação: 31/01/2020 10:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 *VENCEDOR*	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,04
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,72
06.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 4,78

Item 38: PASTA AZ REFORÇADA

Preço Estimado: R\$ 13,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO CORES DIVERSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 13,78

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA

Data: 26/11/2020 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RECICLADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 250 MM, LOMBADA 80 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Identificação: NºPregão:1382020 / UASG:987933

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 13,78
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 13,78
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 13,78
* VENCEDOR *		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 13,78

Item 39: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE

Preço Estimado: R\$ 154,60 (um)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,60

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PARA 100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 154,60

Órgão: CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP

Data: 15/12/2020 08:01

Objeto: Aquisição Material de Escritório.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:928170

Lote/Item: /97

CatMat: 320678 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINO VAZADOR AÇO TEMPERADO, ALAVANCA E HASTE AÇO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2020 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.go
v.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.513.131/0001-98	RICARDO GONCALVES TAPIRA	R\$ 126,00
* VENCEDOR *		
09.510.784/0001-72	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 155,70
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTI	R\$ 182,10

Item 40: PERFURADOR DE PAPEL MEDIO

Preço Estimado: R\$ 64,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,95



Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PARA 40 FOLHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 64,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.
GERAL DR. JOSE PANGELLA DE VILA PENTead

Data: 16/06/2020 11:07

Objeto: Aquisição de material de escritório

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL - PERFURADOR, EM ACO, COM CAPACIDADE
DE 40 FOLHAS, COM 2 VASADORES, NA COR PRETO

Identificação: OC: 090156000012020OC00113

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.458.496/0001-07 * VENCEDOR *	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 28,00
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 49,90
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00
32.264.983/0001-60	H.E. JUSSANI	R\$ 100,00

Item 41: PILHAS AA (ALCALINAS)

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Cartelas	CART. C/2 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: EEFM ESTADO DO AMAZONAS

Data: 14/10/2020 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO ELETRÔNICO PARA EEMTI ESTADO DO
AMAZONAS.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Descrição: PILHA - PILHA, ALCALINA AA THO, GRAVADO NA EMBALAGEM OU NO CORPO
DO PRODUTO: DADOS DO FABRICANTE/IMPORTADOR/DISTRIBUIDOR,
TEXTO EM PORTUGUES, TIPO DE PILHA, COMPOSICAO, ORIGEM, VALIDADE E
SIMBOLO ORIENTANDÓ DESTINAÇÃO APOS O USO, PEQUENA, 1,5 V, CARTELA
2.0 UNIDADE

Identificação: 202014314

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: CARTELA 2.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.989.973/0001-00 * VENCEDOR *	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	R\$ 3,00
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 4,00
19.653.784/0001-85	GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 6,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 6,99